



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ, ೦೭ ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೫ (ಶ್ರಾವಣ ೧೬, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೭) BENGALURU, THURSDAY, 07 AUGUST, 2025 (SHRAVANA 16, SHAKAVARSHA 1947)	ನಂ. ೪೩೬ No. 436
-----------------------	---	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 300 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2024(e)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವಿಕಾಸಸೌಧ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:07/08/2025.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1964 ರ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ 4, 9, 349 ಮತ್ತು 355 ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದಂತೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಿರೇಬಾಗೇವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-ಎ ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ 'ಪರಿವರ್ತಿತ ಪ್ರದೇಶ'ವೆಂದು ಘೋಷಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ 'ಪರಿವರ್ತಿತ ಪ್ರದೇಶ'ವನ್ನು 'ಹಿರೇಬಾಗೇವಾಡಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ' ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿ, ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 300 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2024, ದಿನಾಂಕ:28/05/2025 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ:28/05/2025 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ಭಾಗ-3 ರ ಸಂಖ್ಯೆ:315 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ, ಇದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿ;

ಸದರಿ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ;

ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ/ಸಲಹೆ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗದಿರುವುದರಿಂದ;

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1964 ರ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ 4, 9, 349 ಮತ್ತು 355 ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಘನತೆವೆತ್ತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ, 'ಅನುಸೂಚಿ-ಎ' ಮತ್ತು 'ಅನುಸೂಚಿ-ಬಿ' ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಿರೇಬಾಗೇವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು 'ಪರಿವರ್ತಿತ ಪ್ರದೇಶ'ವೆಂದು ಉದ್ಘೋಷಿಸಿ, ಸದರಿ ಪರಿವರ್ತಿತ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ಹಿರೇಬಾಗೇವಾಡಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ'ಯ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಪದನಾಮೀಕರಿಸಿ ಈ ಮೂಲಕ ಉದ್ಘೋಷಿಸಿರುತ್ತಾರೆ:

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಹತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಮತ್ತು ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನಾಲ್ಕುನೂರು ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
3. ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಟಿ ಮಂಜುನಾಥ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 300 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2024(e).

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ

ಜಿಲ್ಲೆ	ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸಲಾಗುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರು	ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶ
ಬೆಳಗಾವಿ	ಹಿರೇಬಾಗೇವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ	ಹಾಲಿ ಹಿರೇಬಾಗೇವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪ್ರದೇಶಗಳು	23.53 ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್‌ಗಳು

ಷೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ಹಿರೇಬಾಗೇವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಹಾಗೂ ಬೆನಚಿನಮರಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಬಾಗೇವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ರಿ.ಸ.ನಂ54/1 ಬಸವರಾಜ ಸಂಗಪ್ಪ ಕುರಬೇಟ ಸುರೇಶ ಸಂಗಪ್ಪ ಕುರಬೇಟ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಗುರಪ್ಪ ರಿ.ಸ.ನಂ 57/1ಬ ಹೆಬ್ಬಾಳಕರ ಚನ್ನಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಉರ್ಫ ಶಿವಾನಂದ ರಿ.ಸ.ನಂ.65/* ಸರಕಾರಿ ಘೋಷಿತ ಗಾಯರಾಣ ರಿ.ಸ.ನಂ 75/1 ಪಾಟೀಲ ಬಸನಗೌಡ ರಿ.ಸ.ನಂ.80/ಅ-ಪಿ1 ಪಟ್ಟಣಶೆಟ್ಟಿ ಶಂಕರ ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ರಿ.ಸ.ನಂ86/1 ಕುರಬರ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಬಸಪ್ಪ.

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ಹಿರೇಬಾಗೇವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಕಣವಿ ಕರವಿನಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ಹಾಗೂ ಕೋಳಿಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ರಿ.ಸ.ನಂ345/* ಕಾಮತ ಶ್ರೀಮತಿ ರೋಹಿಣಿ ಮಾಧವ ರಿ.ಸ.ನಂ33/1/1 PWD ಬ್ಯಾಂಕ ಹಾಗೂ ಕಾದ್ರೋಳ್ಳಿ ಪಾಟೀಲ ಶಿವರಾಯಗೌಡ ಮಲಗೌಡ ರಿ.ಸ.ನಂ.302/* ಅಳ್ಳಾವಾಡ ನಾಗಪ್ಪಾ ಗಂಗಪ್ಪಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.300/* ರೊಟ್ಟಿ ಬಸಪ್ಪಾ ಪಡೆಪ್ಪಾ ರಿ.ಸ.ನಂ.298/* ಇಟಗಿ ಬಸವರಾಜ ವಿರುಪಾಕ್ಷಿ.

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ಹಾಲಗಿ ಮರ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೆಂಡಿಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ಹಾಗೂ ಮುತ್ನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ರಿ.ಸ.ನಂ286/1 ಕಾದರಿ ಸಯ್ಯದ ಅಲ್ಲಾವುದ್ದೀನ ಮಹದಗೌಸ ಹಾಗೂ ಕಾದರಿ ಸಯ್ಯದ ಮಹದ ಮಹದ ಗೌಸ ರಿ.ಸ.ನಂ422/1, ರೊಟ್ಟಿ ರವಿ ಬಸಪ್ಪಾ ರಿ.ಸ.ನಂ428/ಸಿ, ವಾಲಿ ಶಿವನಗೌಡ ಬಾಬು ರಿ.ಸ.ನಂ435/1

ಅರಳಿಕಟ್ಟಿ ಈರವ್ವ ಬಸಪ್ಪ ರಿ.ಸ.ನಂ.439/1 ಶ್ರೀ ಶಂಕರಗೌಡ ಶಿವನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ. ರಿ.ಸ.ನಂ.475/1 ರೊಟ್ಟಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಯಲ್ಲಪ್ಪ.

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ತಾರಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ಹಾಗೂ ಹುಲಿಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ಹಾಗೂ ಅರಳಿಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರಹದ್ದು ರಿ.ಸ.ನಂ.389/1, ಅರಳಿಕಟ್ಟಿ ಬಸವರಾಜ ಶಿವನಪ್ಪ ರಿ.ಸ.ನಂ.395/1+2+5ಅ, ಅತ್ತಾರ ಇಮ್ಮಿಯಾಜ ಮೋಹದ ಅಬ್ದುಲರಜಾಕ ರಿ.ಸ.ನಂ 218/1, ಹಲಸಗಿ ಬಸಪ್ಪ ವೀರಪ್ಪ ರಿ.ಸ.ನಂ.220/1 ಕಮ್ಮಾರ ಸಂಜೀವ ಶಶಿಧರ ರಿ.ಸ.ನಂ.235/1 ಇಂಚಲ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಶಿವಪುತ್ರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಇಂಚಲ ಉಮಾಕಾಂತ ಶಿವಪುತ್ರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಇಂಚಲ ಅಶೋಕ ಶಿವಪುತ್ರಪ್ಪ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.UDD 300 MLR 2024(e)

Karnataka Government Secretariat,
Vikasa Soudha,
Bangalore, **dated:07/08/2025.**

NOTIFICATION

Whereas the Notification to upgrade the Grama Panchayat Area of Hirebagewadi of Belagavi District mentioned in Schedule-A along with boundaries mentioned in Schedule-B was published as required by section-3 read with section-4, 9, 349 and 355 of the Karnataka Municipalities Act, 1964, vide Government Notification No:UDD 300 MLR 2024, dated 28/05/2025 by providing thirty days time and was published in part-III, No.315, Karnataka Gazette Extraordinary, dated 28/05/2025 inviting objections from all persons likely to be affected thereby on or before thirty days from the date of publication of the above Notification.

And whereas the Notification was made available to the public on the day of publication;

And whereas no objection/suggestion has been received within the stipulated period;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Section-3, 4, 9, 349 and 355 of the Karnataka Municipalities Act, 1964, the Hon'ble Governor, hereby declare the Grama Panchayat Area of Hirebagewadi, Belagavi District as mentioned in Schedule-A, along with boundaries mentioned in Schedule-B, as the "Transitional Area" and further specifying such area to be the "Town Panchayat Area of Hirebagewadi" having regards to:

1. The population of such area is not less than ten thousand and not more than twenty thousand;
2. The density of population in such area is not less than four hundred inhabitants to one square kilometer of area;
3. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(T Manjunath)
Under Secretary to Government,
Urban Development Department

No.UDD 300 MLR 2024(e)

Schedule-A

District	Grama Panchayat being upgraded	Areas to be included	Total Area
Belagavi	Grama Panchayat of Hirebagewadi	Existing Hirebagewadi Grama Panchayat Area	23.53 Square Kilo Meters

Schedule-B

East: Hirebagewadi village Benchinmardi border Sy.No.54/1 Kurbet Basavaraj Sangappa, Kurbet Suresh Sangappa, Kurbet Mallappa Gurappa. Sy No.57/18 Hebbalkar Channappa Shivappa @Shivanand, Sy.No.65 Government Land, Sy No.75/1 Patil Basangouda Bhimanagouda, Sy.No.80/-P1 Pattanshetty Shankar Basavanappa, Sy No.86/1 Kurbar Mallikarjun Basappa (East boundary starts with North Sy.No.54 including land of Sy.No.75.87, and 89 till South boundary)

West: Hirebagewadi village Kanavi Karvinkop boundary and Kollippakoppa boundary, Sy.No.345 Smt. Rohini Madhav Kamat, Sy.No.302 Allawad Nagappa Gangappa, Sy.No.33/1/1 PWD Bank and Kadroli @Patil Shivraigouda Mallangourda, Sy.No.300 Rotti Basappa Phadeppa, Sy. No.298 Itagi Basavaraj Virupakshi. (West boundary starts with South direction with Sy.No.298 including land of Sy.No.339,345 and 352 till South)

South: Hirebagewadi village Halagimardi, Bendigeri, Mutnal boundary Sy.No.286/1 Quadri Sayyad Allauddin Mohammad Gous, Quadri Sayyad Mohammad Mohammad Gous, Sy. No. 422/1 Rotti Ravi Basappa, Sy.No.428/1C Wali Shivangouda Babu, Sy.No.435/1 Aralikatti Irappa Basappa, Sy.No. 439/1 Shankargouda Shivanagouda Patil, Sy.No.475/1 Rotti Mallikarjun Yellappa. (South boundary starts with sy no.475 including land of Sy.No. 425,448,286,298 till West boundary)

North: Hirebagewadi village Tarihal and Hulikatti and Aralikatti boundary Sy.No.389/1 Aralikatti Basavaraj Shivnappa, Sy.No.395/1+2+5a Attar Imtiyaz Mohammad Abdulrazak, Sy.No. 218/1 Halasagi Basappa Irappa Sy.No.220/1 Kammar Sanjiv Shashidhar, Sy. No. 235/1 Inchal Mallikarjun Shivputrappa, Inchal Umakant Shivaputrappa, Inchal Ashok Shivputrappa. (North boundary starts with Sy.No.353 including lands of Sy.No.393, 318, 210, 19, 49, 54 till East boundary).
